
Konferencja CEE-Loc Local government studies in Central and Eastern
Europe (Badania samorządów lokalnych w Europie Środkowej i
Wschodniej)-26 września 2024r.- Zagrzeb

Prof. Paweł Swianiewicz, Dyrektor NIST wziął udział w odbywającej się w Zagrzebiu drugiej konferencji CEE-Loc Local government
studies in Central and Eastern Europe (Badania samorządów lokalnych w Europie Środkowej i Wschodniej). Prof. Paweł Swianiewicz
jest pomysłodawcą cyklicznych spotkań badaczy samorządów z naszej części Europy, pierwsze zgromadzenie odbyło się rok temu we
Wrocławiu.

Tegoroczną konferencję, która odbyła się 26 września 2024r. otworzył Tomislav Tomašević burmistrz Zagrzebia. Podczas wydarzenia
prof. Paweł Swianiewicz wygłosił referat pt. „Long-term impact of municipal amalgamation on local democracy in multi-ethnic society”.
Przedstawiony materiał jest powiązany z zainteresowaniem prof. Swianiewicza procesami decentralizacji w krajach bałkańskich i
omawia skutki połączenia w 2013 r. miasta Kicevo w Północnej Macedonii z czterema okolicznymi gminami dla aktywności wyborczej
mieszkańców. W literaturze akademickiej wskazuje się zazwyczaj, że łączenie gmin wpływa na spadek zainteresowania mieszkańców i
zmniejszenie się frekwencji wyborczej w wyborach samorządowych. W zaprezentowanym artykule wykorzystując metodę quasi-
eksperymentalną synthetic control prof. Swianiewicz wskazuje, że zróżnicowanie etniczne łączonych gmin może wywołać odmienne
skutki, prowadząc do krótkookresowej mobilizacji wyborców dążących do wyboru burmistrza pochodzącego z własnej grupy etnicznej.

W trakcie konferencji prof. Swianiewicz udzielił krótkiego wywiadu chorwackiemu radiu i telewizji mówiąc m.in. o cechach
wyróżniających samorządy krajów w naszej części Europy oraz o potrzebie organizacji takich spotkań jak konferencje CEE-LOC.

Więcej o wydarzeniu:

https://radio.hrt.hr/radio-sljeme/vijesti/medunarodna-konferencija-o-lokalnoj-samoupravi-cee-loc-2024-11776661).
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